
 
 
 
 
 

 

IXPERTA_Politika_EMS_2024_v3  Vytištěná kopie není řízeným dokumentem! 

IXPERTA s.r.o. 
Lihovarská 1060/12 
Praha 9, 190 00 

 
 
Klasifikace důvěrnosti informací: veřejné 

 
 

Strana 1 / 2 

 

 

Politika systému řízení ochrany životního 
prostředí (EMS) 
 

 

Cílem řízení ochrany životního prostředí ve společnosti 

IXPERTA s.r.o. i dalších subjektech podnikatelské skupiny 

IXPERTA je aplikovat opatření a postupy pro minimalizování 

negativních dopadů činnosti společnosti na životní prostředí. 

 

Politika systému řízení ochrany životního prostředí (EMS1) 

IXPERTA je poskytovatelem komplexních řešení v oblasti firemní komunikace, zahrnujících 
hlasové služby, síťovou infrastrukturu i kybernetickou bezpečnost a zabývá se vývojem 
softwarových řešení. V podnikové kultuře a obchodní praxi společnosti je promítnuta 
odpovědnost za ochranu životního prostředí. Při realizaci zakázek jsou zákazníkům 
poskytovány produkty a služby, které nemají významný negativní dopad na životní prostředí. 

Hlavními cíli společnosti IXPERTA v oblasti environmentální ochrany je snižování spotřeby 
neobnovitelných zdrojů a ekologické nakládání s odpady. V rámci zavedeného systému řízení 
ochrany životního prostředí je pozornost věnována i dalším environmentálním aspektům 
činnosti společnosti. 

Vedení společnosti se touto politikou zavazuje: 

 dodržovat požadavky právních předpisů a jiných požadavků, které společnost zavazují, 

a které se vztahují k jejím environmentálním aspektům, 

 udržovat, rozvíjet a soustavně zlepšovat systém řízení ochrany životního prostředí, 

 vytvářet podmínky pro ekologické chování svých pracovníků s cílem maximalizovat 

šetrný přístup k životnímu prostředí, 

 zajistit systémovými opatřeními maximální ochranu životního prostředí při pracovních 

činnostech svých pracovníků i pracovníků subdodavatelských firem v objektech 

zákazníků, 

 při rozhodování o investičních záměrech brát ohled na dopady na životní prostředí, 



 
 
 
 
 

 

IXPERTA_Politika_EMS_2024_v3  Vytištěná kopie není řízeným dokumentem! 

IXPERTA s.r.o. 
Lihovarská 1060/12 
Praha 9, 190 00 

 
 
Klasifikace důvěrnosti informací: veřejné 

 
 

Strana 2 / 2 

 

 stanovovat na roční bázi environmentální cíle k naplnění této politiky, splnění 

stanovených cílových hodnot pak kontrolovat v rámci pravidelného ročního 

přezkoumávání integrovaného systému řízení, 

 komunikovat tuto politiku všem zainteresovaným osobám, 

 vyžadovat od svých smluvních partnerů respektování environmentální politiky a 

podporovat je přiměřeně v jejich programech ochrany životního prostředí. 

Vedení společnosti se zavazuje vytvářet podmínky a zajišťovat potřebné zdroje pro naplňování 
zde uvedených zásad ochrany životního prostředí. Od pracovníků společnosti se očekává plná 
podpora tohoto závazku. 

 

Účinné od dne 1. 11. 2024. 

 

 

Pavel Šipr 
výkonný ředitel (CEO) 

 

 

1 EMS – systém řízení ochrany životního prostředí (Environment Management System) v 
souladu s normou ČSN EN ISO/IEC 14001: :2016 Systémy environmentálního managementu – 
Požadavky s návodem pro použití. 


		2024-10-24T14:35:19+0200
	Pavel Šipr




